
令和 3年 1月 7日 

関係者 各位 

特定医療法人フェニックス 

デイケアきらら 

理事長 長縄 敏毅 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（デイケアきらら）第 2報 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 令和 3 年 1 月 6 日、デイケアきららと他通所施設 A 様を併用利用されてみえるご利用者様  

1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

（現時点でご利用者様 2名が陽性となっています） 

 

新型コロナウイルス感染症発生の経緯 

令和 2年 12月 29日(火) きらら利用（体調異常なし） 

     12月 30日(水) 他通所施設 A様 ご利用 

     1月  6日(水) 保健所指示により他通所施設 A様の検査対象となり 

ＰＣＲ検査実施 陽性確認（症状なし） 

 

今後の対応 

・現時点で保健所からのご利用者様の問い合わせやのＰＣＲ検査等の指示はありません。 

・幸いその他のご利用者様及びスタッフに体調異常はありません。またスタッフ全員に 

新型コロナウイルス抗原簡易キット検査を実施し、全員の陰性を確認しています。 

・感染対策として館内の消毒及び経過観察を含め、自主的に 1月 11日(月)まで事業所 

を休止とさせていただきます。 

 

当事業所では、ご利用者様及び全職員が常にマスクの着用と手洗い、うがい、アルコール

消毒、午前と午後のフロアの消毒及びフロアの頻回の喚起を実施しております。また日常生

活における体調については体調管理表にて体調の状態の把握に努めております。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、1月 12日（月）

の再開に向け感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

✽問い合わせ窓口❉ 

フェニックスグループ感染対策室 

担当：山口 

電話：058-372-2530 


